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32,
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

ADQUIRIR MATERIALES APICOLAS PARA EL CENTRO
OBJETO DE ESTUDIOS AGROAMBIENTALES DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

 PRESUPUESTO OFICIAL | $8.721.359

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:
Nota: Téngase en cuenta que la cotizacion no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO.

Valor Econémico de la Propuesta . -

Cotizante

(Antes de IVA)
5

$871872

LEONARDO ALBERTO
MORA ORJUELA

2 APIARIOS EL PINAR CIA $ 8.721.359
LTDA APELPINAR LTDA

OFERTA ECONOMICA

Cotizante
LEONARDO
ALBERTO MORA
ORJUELA

~ " Valor Econdmico de la propuesta {Antes de [VA)
$8.718.725

De acuerdo a fo anterior se establece que la cotizacion presentada por LEONARDO
ALBERTO MORA ORJUELA, SE RECHAZA por que presenta un error aritmético en
el valor total del item 2, el cual afecta el valor total de la oferta. Se realiza correccion
aritmética a la sumatoria del valor total quedando un valor de $ 8.718.735. Lo anterior
teniendo en cuenta el numeral 6, aspectos relevantes del ABSr 097.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS APIARIOS EL PINAR CIA LTDA APELPINAR
LTDA

Cotizante
APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Especificaciones Técnicas

Traslarvador pincel peio de martha

Concepto
El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Copa celda para cria de reinas

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Rulo plastico

El cofizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Jaula para abeja reina

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

TENEDOR DESOPERCULADOR En acero
inoxidable, disponible con mango
plastico o de madera.

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Centrifuga en acero inoxidable de 4
cuadros manual con tapa.

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Cerificador solar en acero inoxidable,
Recupere la cera de cuadros viejos.

El cotizante
CUMPLE

APIARIOS EL
PINAR CIA
LTDA
APELPINAR
LTDA

Overol americano dril Completo para
Apicultura: en dri! saper 8 o en dril
vulcano, consta de bolsillos, cremallera
y careta. Talla a definir

El cotizante
CUMPLE
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APIARIOS EL El cotizante

PINAR CIA Porta cupulas para cupula JZBZ para cria | CUMPLE
9 LTDA de reina

APELPINAR

LTDA

APIARIOS EL El cotizante

PINAR CIA Kit de reproduccién de reinas sistema | CUMPLE
10 LTDA nicot

APELPINAR

LTDA

APIARIOS EL El cotizante
11 E'IFBEJIZR CIA Cuchillo desoperculador para apicultura CUMPLE

APELPINAR importado

LTDA

APIARIOS EL El cotizante
12 E_II_I\BI;R ClA lamina de Cera Estampada Para CUMPLE

APELPINAR Apicultura Estandar,

LTDA

APIARIOS EL El cotizante

PINAR CIA CUMPLE
13 | LTDA Alimentador en Acrilico para Colmena.

APELPINAR

LTDA

APIARIOS EL El cotizante

FPINAR CIA CUMPLE
14 | LTDA Rulos tipo jaula para nacimiento de reinas

APELPINAR

L.TDA

APIARIOS EL El cotizante

PINAR CIA CUMPLE
15 | LTDA clpulas JZBZ

APELPINAR

LTDA

APIARIOS EL El cotizante
16 E.%‘ZR ClA Cuadros Cria de reinas en madera CUMPLE

APELPINAR Langstroth

LTDA

ﬁmﬁglgﬁ\EL Paila en acero 40 litros calibre 14 con Elucl\?lgzl_agte
17 LTDA manija acero inoxidable 304 fa paila 40

APELPINAR litros calibre 14 con manija acero

LTDA inoxidable 304.
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APIARIOS EL Olla caldero 32 litros calibre 14 con Elucﬁtlzagte
18 E'II'NDAAR CIA manija acero inoxidable 304 la paila 40 PL

APELPINAR !:tro‘-s calibre 14 con manija acero

LTDA inoxidable 304.

APIARIOS EL Ei cotizante

PINAR CIA CUMPLE
19 | LTDA Trampas de propoleo plasticas

APELPINAR

LTDA

APIARIOS EL E! cotizante

PINAR CIA marcador para reinas color vigencia afio CUMPLE
20 | LTDA 2020

APELPINAR )

LTDA

APIARIOS EL El cotizante
o1 E!FNDA;!\R ClA Fil.tros en acero inoxidable c¢dnico para CUMPLE

APELPINAR miel

LTDA

APIARIOS EL El cotizante

PINAR CIA Trampas para polen de base para CUMPLE
22 | LTDA

APELPINAR colmena Langstroth

LTDA

APIARIOS EL E! cotizante
03 E‘lrbg:\R ClA Porta nucleo de cuatro(4) cuadros con CUMPLE

APELPINAR bastidores y lamina de cera estampada

LTDA

APIARIOS EL Envase Frasco gotero plastico de baja El cotizante

PINAR CIA densidad con tapa inviolabl t CUMPLE
>4 | LTDA : pa inviola .e, con tapa e

APELPINAR uns§rto de 5 cc presentacién bolsa 12

LTDA Unidades

APIARIOS EL "Envases de vidrio EA3369BM linea | El cotizante

PINAR CIA alimentos capacidad 500 ml Terminado | CUMPLE
25 |LTDA en Media Rosca (BM) Apto para tapa Tipo

APELPINAR Twist Off. Incluye tapa, caja por 24

LTDA unidades”

OFERTA ECONOMICA

No.

_ Cotizante

Valor Econémico de la propuesta (Antes de IVA)
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1 APIARIOS EL PINAR $ 8.721.359
CIA LTDA
APELPINAR LTDA

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotizacion presentada por APIARIOS EL
PINAR CIA LTDA APELPINAR LTDA, CUMPLE con las especificaciones técnicas
establecidas y es ia mas favorable econémicamente

DOCUMENTOS SOLICITADOS

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA ="~ CUMPLE
DOCUMENTO - ..~ sl - NO

1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
5 Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal vigente vy
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que:
1. El objeto social es afln al requerimiento de Ia presente
invitacion;
2, La sociedad est4 registrada y tiene sucursal en Colombia;
7 3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del X
confrato y un (1) afios mas;
4. El Representante Legal posee facuitades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de ¢érgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de |la propuesta
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De |la Scciedad Y Su
8 Representante legal, emitido por la Procuraduria General de [a "
Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario.
9 Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad Yy su X
Representante legal emitido por la Contraloria Genera!l de la
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Republica, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario.

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legai

10 con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias calendario. X

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.

12 | La actividad Comercia! debe estar actualizada y corresponder al X

Objeto a contratar.

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacién de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificaciéon puede ser firmada por:

13 X

a) El Revisor Fiscal, si estd obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedenies
discipiinarios de la Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contrario por

b) Ei Representante Legal.

Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

Una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las especificaciones
técnicas y el valor econdmico de las cotizaciones allegadas por LEONARDO
ALBERTO MORA ORJUELA y APIARIOS EL PINAR LTDA APEL PINAR LTDA el
4rea solicitante, recomienda al QOrdenador del Gasto o su delegado continuar el
proceso de contratacion, con APIARIOS EL PINAR LTDA APEL PINAR LTDA

El presente documento reposard en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

DAVID ENRIQUE CHAVARRO A,
Area Solicitante

Jefe de la Unidad de Apoyo Académico Profesional 1il- Granja La Esperanza
Universidad de Cundinamarca. Universidad de Cundinamarca

Anexo (96) folios
Proyecto: Ciaudia Galeano
12.1-14.1
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